(1) El cód. Hamb.; pretia, las ed.

(2) sanctae Mariae, el cód. Hamb., y las ed. cuya lectura parece debida á una mala interpretación de las abreviaturas S. M.

(3) Sanson, Trid.; Sampso, Bk.

(4) El texto griego (Noveta CXXXII.) se halla en Hal. y Scring.—Dan un epitome Athan. III. 4., Coll. const. eccl. III. 3. 4. Photii Nomoc. III. 15.—Bas. I. 1. 58.—La versión latina es la antigua glosada, y se halla también en Anselm Luens. I. 92.

(5) collectis, Port., y Cont. al margen: Edictum de collectis haereticorum, Leunciar. Notat. I. 92.

(6) Imp. Iust. A. Iohanni P. P., el cód. Hamb.: Imp. Flavius Iustinianus — augustus edicto Constantinopolitano. Trid.; Aug. edictum Constantiopol. Anselm. Lucens.; Populo Constantinopolitano, enmienda acertadamente Leunciar. Notat. I. c.

(7) Plurimum, el cód. Hamb., Trid., y Port.

(8) cogitantes. Bk.

(9) sanctae Dei catholicae, enmienda acertadamente Bk. en su ed. estereotipada.

(10) ad fideli sanctam ecclesiam, el cód. Hamb.

(11) El cód. Hamb., y Trid.; collectionem, Port., y Cont.

nequaquam omnino eos ferimus (1), sed domos quidem, ubi aliquid (2) delinquitur, sanctae assignamus (3) ecclesiae, his autem, qui colligunt aut qui (4) apud se colliguntur, ex constitutionibus poenas inferri omnibus modis iubemus.

Dat. prid. Non. April. Constantinop. imp. DN. JUSTINIANI PP. Aug. anno XVIII., post BASILII V. C. cons. anno IV. [545.]

CONST. CVII (5)

QUOMODO OPORTEAT MONACHOS VIVERE

Idem. Augustus MENNAE, beatissimo archiepiscopo.

Praefatio

Singularis vita huiusque contemplatio res est sacra et ex hoc evehens animas ad deum et non solum iuvans eos, qui ad hanc accedunt, sed etiam aliis omnibus pro eius puritate et supplicatione ad deum praebens inspectam militatem. Unde et pri scris Imperatoribus studii fuit, et a nobis non pauca sanctita sunt de eorum honestate et ornatu. Sequimur etenim sacras regulas et antiques patres, qui haec sanxerunt, quia nihil sine via ad quaestio nem est imperio, communem omnium hominum sollicitudinem ex deo accipienti. Dudum quidem scripsimus constitutionem volentem in multitudine existentes monachos in commune degere, secundum quod vocatur coenobiorum schema, et neque propria habere habitacula neque substantias congregare neque vitam habere sine testimonio, sed communiter quidem ipsos comedere, dormire vero omnes in commune et honestam sectari vitam et testes esse ornatus alterutris et iuvenes quidem vereri caniensem haec respicientium et ex studio etiam vigilias assumere, ut ne quid facinoris velut per somnum fiat neque turpis videatur alii, sed unusquisque suam honestatem etiam dormiendo custodiat.